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Zápisnica z  5. (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský 

Štvrtok, zo dňa 27. septembra 2022 o 18:00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom 

Štvrtku.

 

Prítomní :   Ing. Ján Greš, starosta obce  

  Poslanci: Mgr. Milan Biskup, Peter Gaj, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

Neprítomní: Ing. Eva Bajtošová - prednostka OcÚ, Ing. Veronika Hoffmannová – hlavná 

kontrolórka, Ing. Ľuboš Bajtoš, Vladimír Dunčko, Mgr. Anna Hricková, Slávka 

Bajtošová 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Prerokovanie dofinancovanie projektu „Zlepšenie energetickej hospodárnosti kultúrneho 

domu a obecného úradu – Spišský Štvrtok“. 

5. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Ing. Ján Greš. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní 

je prítomných 5 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia: Mgr. Milan Biskup, Ing. Štefan Oravec, Bc. Zuzana Stanislava 

Grešová 

- Overovatelia zápisnice: Peter Gaj, Darina Knapíková 

- Zapisovateľ:  Mgr. Milan Biskup 

Hlasovanie:  Za:  Mgr. Milan Biskup, Peter Gaj, Bc. Zuzana Stanislava 

Grešová, Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý schválili  

v znení podľa pozvánky. 
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Hlasovanie: Za: Mgr. Milan Biskup, Peter Gaj, Bc. Zuzana Stanislava 

Grešová, Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

4. Prerokovanie dofinancovanie projektu „Zlepšenie energetickej hospodárnosti 

kultúrneho domu a obecného úradu – Spišský Štvrtok“. 

Na rokovanie sa prezentovala poslankyňa Slávka Bajtošová. Obci Spišský Štvrtok bola 

schválená Žiadosť o nenávratný finančný príspevok pre projekt s názvom „Zlepšenie 

energetickej hospodárnosti kultúrneho domu a obecného úradu – Spišský Štvrtok“ v rámci 

Operačného programu Kvalita životného prostredia vo výške NFP 468 988,24 €. Celkové 

oprávnené výdavky na realizáciu aktivít projektu predstavujú sumu 493 671,83 €. 

Spolufinancovanie je vo výške 5%  - 24 699,41 €. 

Rozpočet po navýšení cien je 660 817,26 €, t.j. o 166 965,43 viac ako pôvodný rozpočet. 

V súčasnosti nie je známe, ako bude postupovať riadiaci orgán pri dofinancovaní cenového 

navýšenia, preto je potrebné počítať aj s možnosťou, že to bude znášať obec. 

Poslanci uznesením 32/2022 schválili dofinancovanie projektu v rozpočte na rok 2023. 

Číslo uznesenia 32/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje dofinancovanie projektu „Zlepšenie energetickej hospodárnosti kultúrneho 

domu a obecného úradu – Spišský Štvrtok“ z vlastných zdrojov a zaradenie aktivity do 

rozpočtu roku 2023. 

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Peter Gaj, 

Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 
 

5. Záver. 

Starosta obce Ing. Ján Greš poďakoval všetkým prítomným za účasť a riadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zapísal dňa 27. septembra 2022, Mgr. Milan Biskup 

 

             neprítomná 

............................................................. ............................................................. 

Ing. Ján Greš      Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu

 

Overovatelia zápisnice: 

Peter Gaj 
 

 

Darina Knapíková 
 

 


